
1/7

Nová americká cla na ocel pro cínovou ocel se
nespravedlivě zaměřují na Čínu, „v rozporu s pravidly
WTO“

globaltimes.cn/page/202308/1296566.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA
Nová cla USA na ocel pro výrobu cínu se nespravedlivě zaměřují na
Čínu, „v rozporu s pravidly WTO“

Od Qi Xijia and
Wang Cong
Zveřejněno: 18. 8. 2023 23:28

https://www.globaltimes.cn/page/202308/1296566.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/
https://www.globaltimes.cn//author/Reporter-Wang-Cong.html


2/7

Nápis WTO na jejím sídle v Ženevě Foto: VCG

 
Oznámení USA o předběžných antidumpingových clech na dovoz
pocínované oceli ze tří zemí na základě petice jediné firmy se
nespravedlivě zaměřuje na Čínu s podstatně vyšší celní sazbou na
její dovoz, což je pravděpodobně v rozporu s pravidly WTO, čínští
analytici řekl v pátek.

Poslední jednostranný a protekcionistický krok americké vlády přišel,
i když americké úřady selektivně citovaly nedávnou zprávu WTO o
čínských proticlech proti americkým takzvaným clům podle § 232 na
ocel a hliník při kritice Číny, čímž odhalily pokrytectví USA a dvojí
standardy, pokud jde o pravidla mezinárodního obchodu,
poznamenali analytici a dodali, že takové kroky dále naruší globální
dodavatelské řetězce a zároveň poškodí vlastní zájmy USA.

Americké ministerstvo obchodu ve čtvrtek místního času oznámilo,
že uvalí předběžná antidumpingová cla na dovoz pocínované oceli z
Číny, Kanady a Německa s odvoláním na jedinou petici, uvedla
agentura Reuters. V únoru jeden americký výrobce oceli, Cleveland-



3/7

Cliffs, inicioval petici a údajný zahraniční dumping v sektoru
pocínovaného plechu, kvůli kterému bylo v posledních letech
uzavřeno několik amerických výrobních závodů, podle zprávy.

I když se zdá, že se tento krok vztahuje na dovoz ze tří zemí,
hlavním cílem je zřejmě Čína, protože na čínský vývoz byla uvalena
nejvyšší celní sazba. Americké ministerstvo obchodu uvedlo, že
nejvyšší předběžné antidumpingové clo ve výši 122,5 procenta bude
uvaleno na ocel dováženou z Číny, včetně největšího výrobce v
zemi, Baoshan Iron and Steel. V ostrém srovnání bude dovoz z
Německa čelit celní sazbě 7,02 procenta, zatímco dovoz z Kanady
bude čelit clu 5,29 procenta.

Úředník ministerstva obchodu USA uvedl, že čínské sazby byly
vyšší, protože nedostatek spolupráce ze strany hlavního výrobce při
vyšetřování vedl k „nepříznivému závěru“, zatímco ostatní
respondenti nemohli prokázat, že jsou nezávislí na čínské vládě.

Stojí za zmínku, že USA dovážejí asi 14 procent z Číny, zatímco
Kanada a Německo dohromady tvoří asi 30 procent, podle údajů
amerického ministerstva obchodu.

Navzdory relativně malému množství dovozu z Číny nese
nejpřísnější antidumpingový trest, sazbu daně až 122,5 procenta,
desetkrát vyšší než kombinovaná sazba zbylých dvou zemí. "To
nejenže přesahuje rámec konkurenčního antidumpingového
vyšetřování, ale ve skutečnosti to porušuje zásady volného obchodu,
spravedlivé hospodářské soutěže a rovného vyjednávání v rámci
WTO," řekl v pátek listu Global Times Chen Jia, nezávislý analytik
globální strategie. .

Cla na ocel a hliník uvalená USA, stejně jako přísná cla na
pocínovanou ocel specificky zaměřená na Čínu, jsou porušením
pravidel globálního obchodu a podkopávají zásady WTO, řekl Chen.



4/7

Nákladní loď kotví pro nakládku a vykládku kontejnerů v
terminálu přístavu Lianyungang ve východočínské provincii
Ťiang-su 5. června 2023. Od ledna do května přístav odbavil 124
milionů tun nákladu, meziročně o 12 procent více. rok. Foto:
VCG

 
Americké pokrytectví na displeji

Nejnovější krok USA, který pravděpodobně porušuje pravidla WTO
ještě více jednostrannými cly, je obzvláště významný, protože
Washington nedávno kritizoval Čínu za zprávu WTO o čínských
clech v reakci na dřívější americká cla na ocel a hliník, poznamenali
analytici.

Poté, co panel pro řešení sporů WTO ve středu zveřejnil zprávu,
která vydala stanovisko ve prospěch USA, americké úřady okamžitě
po zprávě skočily, aby pošpinily Čínu. Kancelář obchodního
zmocněnce USA ve svém prohlášení uvítala zprávu WTO a obvinila
Čínu z „pokrytecké“ tím, že „jak žaluje USA ve WTO a zároveň
jednostranně odvetná cla“.



5/7

Čínští představitelé a analytici odmítli nepodložená obvinění USA a
zdůraznili pokrytectví a dvojí standardy USA při používání jakýchkoli
pravidel WTO ve svůj prospěch, přičemž je zcela ignorují, kdykoli
nejsou v jejich zájmu.

Čínské ministerstvo obchodu ve středu uvedlo, že čínská
protiopatření proti americkým clům podle § 232 na ocel a hliník,
která byla zavedena v roce 2018, jsou legitimním aktem k ochraně
jejích vlastních práv a zájmů.

"Spojené státy již nejsou ochotny dodržovat pravidla WTO a porušují
pravidla WTO, kdykoli chtějí tím, že náhodně najdou výmluvu,
přičemž nejčastěji se používá 'národní bezpečnost'," řekl Tu
Xinquan, děkan Čínského institutu pro studia WTO. University of
International Business and Economics v Pekingu, řekl Global Times.
"Toto je zjevně myšlení bandity a obchodní šikana."

V roce 2018 použila administrativa Donalda Trumpa „národní
bezpečnost“ jako záminku k tomu, aby zamávala celními tarify,
včetně uvalení cel na ocel a hliníkové výrobky, známých jako cla
podle § 232 na ocel a hliník, což vyvolalo pobouření mezi
mezinárodním společenstvím. Mnoho zemí včetně Číny v reakci na
to podalo žalobu u WTO.

V prosinci 2022 WTO rozhodla, že cla v USA podle oddílu 232
uvalená na ocelové a hliníkové výrobky v roce 2018 na základě
národní bezpečnosti porušila předpisy organizace a doporučila, aby
USA uvedly své kroky do souladu. Do dnešního dne však USA
nepodnikly žádné kroky k provedení rozsudku.

Od začátku obchodní války v roce 2018 Trumpova administrativa
jednostranně uvalila sankce na země včetně Číny, což představuje
vážné problémy jak pro legitimní zájmy čínského průmyslu, tak pro
spravedlnost pravidel WTO, řekl Tian Yun, zkušený ekonom se
sídlem v Pekingu. Global Times.

https://www.globaltimes.cn/page/202308/1296496.shtml


6/7

USA zavedly cla na výrobky z oceli a hliníku, aby si udržely svou
konkurenční výhodu v klíčových výrobních odvětvích, protože pokud
jde o efektivitu nákladů, tyto výrobky nemají v tržní konkurenci
konkurenční výhodu nad čínskými výrobky, řekl Tian.

Navzdory decouplingovým krokům vlády USA však nemá plně
přetvořený průmyslový a dodavatelský řetězec, a proto tento krok
povede pouze k vysokým cenám základního zboží a zvýšení inflace
v USA, což poškodí americkou ekonomiku, uvedli odborníci.

V důsledku falešného a krátkozrakého obchodního protekcionismu
USA a snahy bránit zahraničním hráčům je pro mnoho amerických
výrobců oceli obtížné uspokojit poptávku na trhu a obávají se, že
dodatečné clo na pocínovanou ocel tentokrát povede k vyšším
nákladům. a inflace.

Obchodní skupina The Can Manufacturers Institute argumentovala,
že protože američtí výrobci oceli v současnosti vyrábějí méně než
polovinu pocínovaného plechu potřebného pro domácí výrobu
plechovek, povedou jakákoli nová dovozní cla k vyšším nákladům na
materiál a cenám potravin v době, kdy inflace zůstává vysoká,
Reuters hlášeno.

Unilateralismus a protekcionismus, který USA prosazují, bude jen
bránit globálnímu pokroku a poškodí jejich vlastní zájmy, uvedli
experti. Vyzvali USA, aby zrušily sankce a vrátily se k rámci WTO a
zapojily se do rovných jednání s cílem dosáhnout oboustranně
výhodných výsledků.

Čím častěji a intenzivněji budou super cla využívána, tím větší
nerovnováhu vytvoří v globálním obchodním systému, což povede k
závažnějším výkyvům a překážkám v průmyslovém řetězci, řekl
Chen.

 

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY



7/7

Nová cla USA na ocel pro výrobu cínu se nespravedlivě zaměřují na
Čínu, „v rozporu s pravidly WTO“
Oznámení USA o předběžných antidumpingových clech na dovoz
pocínované oceli ze tří zemí na základě jediné...

NEJSLEDOVANĚJŠÍ

 
 

https://www.globaltimes.cn/page/202308/1296566.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202308/1296566.shtml?id=11

